
UCHWAŁA NR LVIII/411/2024 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Kołbiel 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775), 

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Kołbiel Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu.  

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel do doręczenia uchwały skarżącemu wraz 
z pouczeniem o treści art. 239 k.p.a. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Kołbiel. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97A67F3-D7A9-4760-928F-A36154452CA0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 12 stycznia 2024 r. do Urzędu Gminy Kołbiel wpłynęła skarga skierowana przez I.W. na 

działanie Wójta Gminy Kołbiel w związku ze sposobem załatwienia sprawy dot. braku spadku w rowie i 

zalewania wodami opadowymi działki w Sufczynie nr porządkowy 71. 
Zgodnie z art. 229 pkt. 3 k.p.a., organem właściwym do rozpatrywania skargi na działania Wójta 

Gminy Kołbiel jest Rada Gminy Kołbiel. 

W myśl art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy, co oznacza, że zakres 

(przedmiot) skargi spełnia kryteria środka prawnego, o którym mowa  

w przepisie art. 227 k.p.a.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji, jako właściwą do rozpatrywania skarg, wniosków i petycji kierowanych do rady gminy. 

Przewodniczący Rady, zgodnie z § 55b ust 1 Statutu Gminy Kołbiel Stanowiącym Załącznik do Uchwały 

Rady Gminy Kołbiel z dnia 22 czerwca 2017 r. Nr XXVII /205/2017 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 

16 sierpnia 2017 r., poz. 6747 oraz z dnia 26 października 2018 r., poz. 10190), skierował sprawę do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na 

posiedzeniu w dniu 01.02.2023 r. i w dniu 14.03.2024r., zapoznając się ze skargą z dnia 9 stycznia 2024 r. i 

towarzyszącymi jej dokumentami oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Kołbiel. 

Postępowanie wyjaśniające nie potwierdziło zasadności Skargi. Niniejsze rozstrzygnięcie podjęto w 

oparciu o stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 14 marca 2024 r. przyjęte po 

przeprowadzeniu całego postępowania w sprawie zbadania okoliczności stanowiącej podstawę 

przedmiotowej skargi. 

Odnosząc się do kwestii przedstawionych w skardze Rada Gminy Kołbiel swoje stanowisko 

uzasadnia w sposób następujący: 

Skarżąca w skardze będącej przedmiotem niniejszego postępowania odwołała się do pisma z dnia 

22.11.2023 r. skierowanego do Urzędu Gminy w Kołbieli (data wpływu: 27.11.2023 r.) zatytułowane 

„Skarga”, a które odnosi się do działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku. Wyraźnie Skarżąca 

„Składa skargę na Zarząd Dróg Powiatowych w Karczewie, który jest odpowiedzialny za brak sadku w 

rowie drogowym we wsi Sufczyn” Wobec powyższego ww. pismo, w dniu 15.12.2023 r. zostało przekazane, 

zgodnie z właściwością, do Starosty Otwockiego. O przekazaniu w dniu 20.12.2023 r. powiadomiono 

Skarżącą. Jednocześnie, w związku z powyższym, Wójt Gminy Kołbiel wystosował do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Otwocku pismo z prośbą o podjęcie działań zmierzających do zapobiegania zastojowi wody 

w rowie drogowym. W związku z powyższym sprawa będąca przedmiotem niniejszej skargi została 

załatwiona zgodnie z k.p.a. w dniu 20.12.0223 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97A67F3-D7A9-4760-928F-A36154452CA0. Podpisany Strona 1



Odnosząc się do podjętych przez Wójta Gminy działań jak i stanu faktycznego będącego 

przedmiotem skargi należy wskazać, że w 2021 r. na wniosek Skarżącej prowadzone było postępowanie 

administracyjne. 

Wniosek Skarżącej do Wójta Gminy Kołbiel wpłyną dniu 27.01.2021 z prośbą o interwencję w 

sprawie braku spadku w rowie przydrożnym w Sufczynie. W piśmie wnioskodawczyni wskazała art. 234 

ust. 3 Prawa Wodnego t.j.: „Jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie 

szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, z urzędu lub na wniosek, w 

drodze decyzji, nakazuje właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie urządzeń 

zapobiegających szkodom, ustalając termin wykonania tych czynności”. Równolegle w/w pismo 

wnioskodawczyni skierowała do Wice Starosty Otwockiego. W piśmie tym strona zarzucała, że z uwagi na 

brak spadku poziomu rowu przydrożnego położonego w pasie drogi powiatowej we wsi Sufczyn, woda 

zalega w tym rowie i powoduje zastój wody na działce wnioskodawcy. W ocenie wnioskodawczyni 

utwardzona droga stanowi tamę, zaporę dla spływających wód i powoduje zalewanie i podtapianie jej 

działki. 

Na podstawie w/w wniosku prowadzone było postepowanie administracyjne w sprawie naruszenia 

stosunków wodnych o sygnaturze GNG.6331.1.2021.UM. Wójt Gminy Kołbiel pismem z dnia 30.03.2021 r. 

zawiadomił strony postepowania oraz świadków o wizji lokalnej w terenie. W dniu 14.04.2021 r. odbyła się 

wizja lokalna w terenie i sporządzono protokół oględzin. W wizji lokalnej brali udział: wnioskodawczyni, 

przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych oraz właściciele działek sąsiednich. Podczas wizji stwierdzono, 

że w pasie drogi powiatowej 2739W znajduje się rów melioracyjny, w którym znajduje się zastój wody. 

Stwierdzono, że poziom dolny rowu jest poniżej poziomu drogi i poniżej poziomu działek. Podczas wizji 

występowały obfite opady deszczu ze śniegiem. Przepusty były drożne, w celu ustalenia wysokości dna 

przepustów ustalono, że należy dokonać pomiarów niwelacyjnych. Strony umówiły się, że zostaną 

powiadomieni telefonicznie o planowanych pomiarach niwelacyjnych. 

Pismem z dnia 12.05.2021 r. Wójt Gminy Kołbiel wystąpił do Zarządu Dróg Powiatowych w 

Otwocku z prośbą o dokonanie pomiarów niwelacyjnych dna przepustów i spadku w rowie oraz o 

poinformowanie o terminie wykonania w/w pomiarów. W dniu 19.07.2021 r. w obecności wnioskodawcy, 

właścicieli działek sąsiednich, przedstawicieli urzędu, pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych wykonali 

pomiary wysokości przepustów przy czterech posesjach. Wyniki pomiarów zostały zapisane na szkicu. 

Podczas wizji ustalono, że Zarząd Dróg Powiatowych wykonana oczyszczenie rowu na wysokości działki nr 

139/3 oraz właściciele działek przyległych zobowiązali się do wykonania oczyszczenia przepustów pod 

zjazdami. W/w prace zostały wykonane. Sprawa za wiedzą i zgodą wnioskodawczyni została zakończona. 

Niezależnie od powyższego oraz skargi, która jest przedmiotem niniejszej uchwały, Skarżąca 

złożyła w dniu 20.11.2023 r. kolejne zawiadomienie o odprowadzeniu wód opadowych przez sąsiadów. 

Niezwłocznie podjęto czynności w toku postępowania i pismami w dniu 20.12.2023 r. o sygnaturze 

GNG.6331.16.2023.UM poinformowano właścicieli działek sąsiednich o obowiązkach dot. korzystania z 

nieruchomości w szczególności z zakresu odprowadzania wód opadowych oraz wystąpiono o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97A67F3-D7A9-4760-928F-A36154452CA0. Podpisany Strona 2



ustosunkowanie się do niniejszej sprawy. O wystąpieniu poinformowano Skarżącą. Na skutek podjętych 

działań, w sprawie wpłynęła w dniu 18.01.2024 r. jedna odpowiedź, a pozostała korespondencja w sprawie 

nie została podjęta przez sąsiadów. 

W związku tym, że przedmiotowa skarga, dotyczy zastoju w rowie na wysokości działki skarżącej, 

który jak wskazano powyżej, jest i był przedmiotem wielu czynności podejmowanych zarówno przez Wójta 

Gminy Kołbiel jak i Zarząd Dróg Powiatowych w Otwocku, i przedmiotem toczącego się postępowania a 

przedmiotem skargi jest roszczenie w zakresie weryfikacji zakłócenia stosunków wodnych, Wójt Gminy 

Kołbiel postanowił kontynuować postępowanie w sprawie dot. zakłócenia stosunków wodnych, w 

rozszerzonym zakresie. W postępowaniu stronami była wnioskodawczyni i Zarząd Dróg Powiatowych, 

który oczyścił w ówczesnym okresie rów. Postępowanie zostanie rozszerzone, a stronami będą wszyscy 

właściciele działek sąsiednich wraz z wnioskodawczynią oraz Zarząd Dróg Powiatowych.   

W tym stanie faktycznym Rada Gminy Kołbiel nie odnalazła naruszeń skutkujących uznaniem 

zarzutów będących przedmiotem skargi I.W. z dnia 9 stycznia 2024 r. (wpływ 12.01.202r r.)  za zasadne, 

toteż postanowiła o uznaniu skargi na Wójta Gminy Kołbiel za bezzasadną. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97A67F3-D7A9-4760-928F-A36154452CA0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVIII/411/2024 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


